
Historický kaleidoskop č. 2/2010 - Historicky Kaleidoskop - Historicky Kaleidoskop
Středa, 27 Leden 2010 13:06

      

  

Číslo 2/2010 je v prodeji! 

A na co se můžete mimo DVD pro předplatitele těšit?  Podívejte se, co si přečtete:

  
    Z obsahu čísla:
    
    

  

Pozvánka: Sklárna Ajeto

V naší pozvánce najdete historii, tradici, hrdost na řemeslo i na krásný kus české krajiny.

 1 / 5



Historický kaleidoskop č. 2/2010 - Historicky Kaleidoskop - Historicky Kaleidoskop
Středa, 27 Leden 2010 13:06

  
    

  

Patriot: Masarykovské tradice a první republika

Vymysleli si sochu a sbírku, podařilo se jim zapálit pro věc umělce i politiky. O jezdecké soše T. G. Masaryka v Lánech s vedoucí pobočky Muzea T. G. Masaryka Mgr. Magdalenou Mikeskovou a ředitelem Muzea T. G. M. Rakovník Mgr. Františkem Povolným.

  
    

  

Kronika osobností: Alois Vašátko a jeho dva kmenoví fotografové

Celým číslem nás provázejí místa a osobnosti Středočeského kraje. Alois Vašátko, původem z Čelákovic, je zachycen na jedné z nejslavnějších fotografií, mj. jedné z mála, která byla zachycena také na známce. Jak fotografovali Aloise Vašátka Josef Duda a Ladislav Sitenský?

  

 2 / 5



Historický kaleidoskop č. 2/2010 - Historicky Kaleidoskop - Historicky Kaleidoskop
Středa, 27 Leden 2010 13:06

    

  

Paměti: S Bohemií od Blažíčka k Hurricanu

Vzpomínka na nedávno zesnulého plk. Ladislava Sitenského je připomenutím jeho díla.

  
    

  

Válečné osudy: Irena Juklová – ukryté dítě

Místo transportu ji otec ukryl u známých na venkově. Schovávala se ve sklepě, na procházku mohla jen večer, trvalo to tři roky.

  
    

 3 / 5



Historický kaleidoskop č. 2/2010 - Historicky Kaleidoskop - Historicky Kaleidoskop
Středa, 27 Leden 2010 13:06

  Četnictvo: Četník Josef BojasJeden ze čtyř četníků, kteří se stali obětí veřejné demonstrativní popravy v pražských Kobylisích za protektorátu.      

  Nebeská jízda: Před odletem parabrigády na povstalecké SlovenskoProblematika leteckého mostu na Slovensko v době SNP, kterým byla přepravena 2. pdb a s ní námi sledovaných 13 zbývajících žen.      

  Toulky Středočeským krajemNa výlety nemusíte jen k rybníku nebo do barokního zámku, ale na zajímavá a památná místa, která nesou stopy naší historie a utrpení českých lidí – Lány, Lidice, Památník Vojna Lešetice, Památník Vítězství Slivice, Pomník amerických letců na Konopišti, Vystěhování z Neveklovsku, místa osudů Jana Smudka, Jana Palacha, Václava Morávka.      

  Toulky domovem: Pěchotní srub K-S 5 „U potoka“Mezi renomovaná soukromá pevnostní muzea náleží pěchotní srub K-S 5 „U potoka“ v Králické pevností oblasti.      

 4 / 5



Historický kaleidoskop č. 2/2010 - Historicky Kaleidoskop - Historicky Kaleidoskop
Středa, 27 Leden 2010 13:06

  Koutek sběratelů: Generál George Smith Patton, jr. a západní Čechy 1945Tato tématika se stala velmi žádanou ve filatelii, představujeme vám zajímavé poštovní známky, dopisnice, známkové sešitky a další sběratelské zajímavosti.        Čekají vás stálé rubriky: Patriot, Fórum, Polnice, Válečný deník, Portréty hrdinů, Kouteksběratelů, Ze světa filmu, Kulinářský kaleidoskop, Paměti, Příběhy.  Chcete prodávat Kaleidoskop? Kontaktujte nás e-mailem: posta@anlet.cz  Chcete pravidelně dostávat Kaleidoskop do schránky? Předplaťte si jej . Získáte vkaždém čísle navíc DVD!  

 5 / 5

mailto:posta@anlet.cz
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=22:pedplate-si-historicky-kaleidoskop&amp;catid=16&amp;Itemid=8

